
Eborg Aarhus ApS

C/O Emilienborg Administration, Skolegade 7, th.,
8000 Aarhus C

Årsrapport for 2021

CVR-nr. 38 79 90 45

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 20/05 2022

Thorkil Kristensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Eborg Aarhus ApS
C/O Emilienborg Administration, Skolegade 7, th.
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 38 79 90 45
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Aarhus

Direktion

Thorkil Kristensen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nobelparken
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktivitet er at erhverve og udvikle ejendomsprojekter samt indkøbe og sælge ejendomme tillige med udlejning og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud før skat på DKK 1.417.256, heraf værdireguleringer på DKK 1.510.634, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på DKK 26.970.756.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Bruttofortjeneste før værdireguleringer		1.423.983	338.028
Værdireguleringer af investeringsaktiver		1.510.634	0
Bruttofortjeneste		2.934.617	338.028
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-5.687	0
Resultat før finansielle poster		2.928.930	338.028
Finansielle indtægter		0	186.659
Finansielle omkostninger	2	-1.511.674	-1.585.713
Resultat før skat		1.417.256	-1.061.026
Skat af årets resultat	3	-276.289	233.426
Årets resultat		1.140.967	-827.600

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		1.140.967	-827.600
		1.140.967	-827.600

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Investeringsejendomme	4	92.788.812	88.010.500
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	62.555	0
Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	5	15.228.539	0
Materielle anlægsaktiver		108.079.906	88.010.500
Anlægsaktiver		108.079.906	88.010.500
Andre tilgodehavender		61.524	54.169
Selskabsskat		80.405	329.625
Periodeafgrænsningsposter		17.921	0
Tilgodehavender		159.850	383.794
Likvide beholdninger		2.156.904	589.824
Omsætningsaktiver		2.316.754	973.618
Aktiver		110.396.660	88.984.118

Balance 31. december

Passiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Selskabskapital		50.000	50.000
Overført resultat		26.920.756	779.789
Egenkapital		26.970.756	829.789
Hensættelse til udskudt skat		829.200	437.073
Hensatte forpligtelser		829.200	437.073
Gæld til realkreditinstitutter		49.259.932	34.596.030
Deposita og forudbetalt leje		1.068.062	876.875
Langfristede gældsforpligtelser	6	50.327.994	35.472.905
Gæld til realkreditinstitutter	6	1.209.680	649.259
Leverandører af varer og tjenesteydelser		764.017	636.271
Gæld til tilknyttede virksomheder		21.761.388	44.240.885
Anden gæld		8.533.625	6.717.936
Kortfristede gældsforpligtelser		32.268.710	52.244.351
Gældsforpligtelser		82.596.704	87.717.256
Passiver		110.396.660	88.984.118
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	50.000	779.789	829.789
Koncerntilskud	0	25.000.000	25.000.000
Årets resultat	0	1.140.967	1.140.967
Egenkapital 31. december	50.000	26.920.756	26.970.756

Noter til årsregnskabet

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	195.360	62.252
Andre omkostninger til social sikring	1.695	555
	<u>197.055</u>	<u>62.807</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>1</u>
Personaleomkostninger er i al væsentlighed indregnet under "Bruttofortjeneste før værdireguleringer".		
2 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	815.042	855.631
Andre finansielle omkostninger	696.632	730.082
	<u>1.511.674</u>	<u>1.585.713</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-80.405	-285.625
Årets udskudte skat	392.127	52.199
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-35.433	0
	<u>276.289</u>	<u>-233.426</u>

Noter til årsregnskabet

4 Aktiver der måles til dagsværdi

	Investerings- ejendomme DKK
Kostpris 1. januar	86.210.500
Tilgang i årets løb	3.267.678
Kostpris 31. december	<u>89.478.178</u>
Værdireguleringer 1. januar	1.800.000
Årets værdireguleringer	1.510.634
Værdireguleringer 31. december	<u>3.310.634</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>92.788.812</u>

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Opgørelse af dagsværdi;

Dagsværdireguleringer af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurdering på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen. Den forventede fremtidige nettoleje er baseret på ledelsesgodkendte budgetter. Der anvendes ikke uafhængige vurderingsmænd ved opgørelse af dagsværdien.

Centrale forudsætninger for den opgjorte dagsværdi;

Investeringssejendomme er, jf. beskrivelse i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 4,19 % pr. 31. december 2021 (2020: dagværdien er fastsat mellem uafhængige parter). En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 10,4 mio. kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 13,3 mio. kr. Værdi af investeringsejendomme er reguleret for udskudt vedligeholdelsesarbejde og risiko for tomgangslejemål med i alt 15,3 mio. kr.

Selskabets investeringsejendomme består af blandede beboelses- og erhvervssejendomme på i alt 4.175 m² beliggende i Århus.

Den årlige leje pr. m² udgør 1.366 kr. (2020: 1.371 kr.).

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <u>DKK</u>	Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver <u>DKK</u>
Kostpris 1. januar	0	0
Tilgang i årets løb	68.242	15.228.539
Kostpris 31. december	<u>68.242</u>	<u>15.228.539</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	0	0
Årets afskrivninger	5.687	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>5.687</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>62.555</u>	<u>15.228.539</u>

Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver omfatter køb af investeringsejendom. Købet er betinget af, at der i 2022 opnås tilsagn om byggetilladelse fra offentlige myndigheder.

6 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2021</u> DKK	<u>2020</u> DKK
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	43.571.205	31.283.332
Mellem 1 og 5 år	5.688.727	3.312.698
Langfristet del	<u>49.259.932</u>	<u>34.596.030</u>
Inden for 1 år	1.209.680	649.259
	<u>50.469.612</u>	<u>35.245.289</u>
Deposita og forudbetalt leje		
Mellem 1 og 5 år	1.068.062	876.875
Langfristet del	1.068.062	876.875
Inden for 1 år	0	0
	<u>1.068.062</u>	<u>876.875</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2021</u> DKK	<u>2020</u> DKK
7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:		
Investeringsejendomme med en regnskabsmæssig værdi på	92.788.812	88.010.500

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet har afgivet byggegaranti overfor totalentreprenør. Garantien udgør 2.011 t.kr. pr. 31. december 2021 og er deponeret på bankkonto indregnet under likvide beholdninger.

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Eborg Aarhus ApS for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2021 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Huslejeindtægter indregnes lineært i lejeperioden.

Ejendommens omkostninger

Ejendommens omkostninger indeholder primært årets driftsomkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til administration mv.

Bruttofortjeneste efter værdireguleringer

Bruttofortjeneste efter værdireguleringer opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et samdrag af nettoomsætning, ejendommens omkostninger og andre eksterne omkostninger.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernselskaber. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Investeringsjendomme og øvrige materielle anlægsaktiver

Investeringsjendomme

Investeringsjendomme måles ved første indregning til kostpris, der består af ejendommens købspris tillagt direkte tilknyttede anskaffelsesomkostninger.

Investeringsjendomme måles efterfølgende til dagsværdi, der svarer til det beløb, som den enkelte ejendom vurderes at ville kunne sælges for på balancedagen til en uafhængig køber.

Dagsværdien opgøres ved anvendelse af den afkastbaserede model som den beregnede kapitalværdi af de forventede pengestrømme fra de enkelte ejendomme. Beregningen baseres på den budgetterede nettoindtjening for det kommende år tilpasset en normalindtjening og ved anvendelse af et afkastkrav, der afspejler markedets aktuelle afkastkrav for tilsvarende ejendomme. Værdien reguleres for forhold, som ikke afspejles i normalindtjeningen, eksempelvis faktisk tomgang, større renoveringsarbejder o.l.

Regnskabsårets regulering af ejendommenes dagsværdi indregnes i resultatopgørelsen.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Øvrige materielle anlægsaktiver

Øvrige materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 4 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.